Дума Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

Седьмой созыв

Сорок седьмое заседание

РЕШЕНИЕ

от 25.11.2021 года  №  344

г. Ирбит

О внесении изменений в решение Думы Муниципального образования

город Ирбит от 27.04.2017 года № 492 «Об утверждении схемы

четырехмандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов Думы Муниципального образования город Ирбит»

 В целях приведения решения Думы Муниципального образования город

Ирбит от 27.04.2017 года № 492 «Об утверждении схемы четырехмандатных

избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы

Муниципального образования город Ирбит» в соответствие с Уставом

Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, Федеральным

законом от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

Избирательным кодексом Свердловской области, решением Ирбитской

городской территориальной избирательной комиссии от 10.11.2021 г.

№38/143 «Об определении схемы четырехмандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Думы Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области», Дума Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Муниципального образования город Ирбит от

27.04.2017 года № 492 «Об утверждении схемы четырехмандатных

избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы

Муниципального образования город Ирбит»  следующие изменения:

1) наименование решения «Об утверждении схемы четырехмандатных

избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы

Муниципального образования город Ирбит» заменить на «Об утверждении

схемы четырехмандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области»;

 2) по всему тексту решения и в приложениях № 1 и № 2 слова:

«Муниципальное образование город Ирбит» заменить на слова: «Городской

округ «город Ирбит» Свердловской области» в соответствующем падеже.

3) в приложении № 1:

- слова «Численность избирателей на 01.01.2017  32072» заменить на

«Численность избирателей на 01.07.2021  30204»,

- слова «Средняя норма представительства на 1 мандат  1604» заменить

на «Средняя норма представительства на 1 мандат   1510»,

- слова «Нижняя граница числа избирателей в округе  -10% 6256»

заменить на «Нижняя граница числа избирателей в округе  -10% 5889»,

- слова «Верхняя граница числа избирателей в округе  + 10% 6576»

заменить на «Верхняя граница числа избирателей в округе + 10% 6191»,

- четырехмандатный избирательный округ № 1: слова «Число

избирателей в округе – 6387» заменить на «Число избирателей в округе –

6014»,

- четырехмандатный избирательный округ № 2: слова «Число

избирателей в округе – 6576» заменить на «Число избирателей в округе –

6190»,

- четырехмандатный избирательный округ № 3: слова «Число

избирателей в округе – 6504» заменить на «Число избирателей в округе –

6130»,

- четырехмандатный избирательный округ № 4: слова «Число

избирателей в округе – 6325» заменить на «Число избирателей в округе –

5941»,

- четырехмандатный избирательный округ № 5: слова «Число

избирателей в округе – 6280» заменить на «Число избирателей в округе –

5929».

2. Опубликовать настоящее решение  в общественно-политической

газете «Восход».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, связям с

общественностью и работе со СМИ.

Председатель Думы Городского округа                     Глава Городского округа

«город Ирбит»  Свердловской области                      «город Ирбит»

                                                                                        Свердловской области

                                             П.Н. Томшин                                             Н.В. Юдин